
 

Procedura meczowa na zawodach Ekstraklasy Futsalu, I PLF 

 

 

90’- prm przybycie na zawody drużyn, sędziów, obserwatora oraz pozostałych oficjeli z 

ramienia PZPN  

 

90’-60’- prm sprawdzenie parkietu, szatni, weryfikacji hali, dokumentacji związanej z 

obiektem zawodów, odprawa sędziowska z udziałem obserwatora.  

 

60’-50’ prm Odprawa techniczna z udziałem z kierowników drużyn, spikera, obserwatora 

(nieobowiązkowo), przedstawiciela Komisji Ligi Futsalekstraklasy i przedstawiciela 

organizatora meczu (opcjonalnie), przedstawiciela telewizji realizującej transmisji 

(opcjonalnie). Zaleca się sędziom zwrócenie uwagi na egzekwowane przepisy, zalecenia, uwagi 

dotyczące zachowań w strefach technicznych i na boisku, a w szczególności innych spraw 

związanych z zarządzaniem zawodami i zawodnikami.  

 

50’-10’ prm rozgrzewka zespołów i sędziów przed zawodami, bezpośrednie przygotowanie do 

zawodów, egzekwowanie realizacji zaleceń dot. placu gry, strojów etc.  

 

15’ prm – wizyta obserwatora w szatni sędziowskiej (opcjonalnie): wsparcie sędziego, wsparcie 

zespołu sędziowskiego, kontrola realizacji zaleceń. 

 

10’-7’ prm drużyny przygotowane do wyjścia, kontrola strojów i sprzętu meczowego drużyn 

przed wyjściem na parkiet. 

 

7’-3’ prm a. Cały zespół sędziowski (sędziowie i asystenci w strojach sędziowskich) 

wyprowadza obie drużyny w strojach sportowych 7 minut przed terminem rozpoczęcia 

zawodów na pole gry. Zespoły ustawiają się naprzeciwko swoich stref technicznych na 

wysokości przecięcia koła środkowego z linią środkową bliższego strefom technicznym.  

 

a. Hymn, krótka uroczystość, jubileusz (opcjonalnie;  wówczas należy czas 7-3 prm 

przesunąć o czas niezbędny dla realizacji uroczystości).   

 

b. Prezentacja zawodników obu drużyn oraz zespołu sędziowskiego prowadzona przez 

spikera zawodów Zawodnicy zespołu gości witają się najpierw z sędziami, 

następnie przechodzą obok (wzdłuż linii boiska) i witają się z zawodnikami zespołu  

gospodarza, a następnie wracają na swoje miejsca i mogą ustawić się do grupowego 

zdjęcia. 

 

c. Zawodnicy zespołu gospodarzy witają się z sędziami przechodzą obok  nich (wzdłuż 

linii boiska, a następnie wracają na swoje miejsca i mogą ustawić się do grupowego 

zdjęcia. 

 

3’-1’ prm Sędziowie zawodów i kapitanowie obu drużyn zbliżają się na odległość około 5 

metrów od stolika w celu przeprowadzenia losowania. Sędziowie zawodów i kapitanowie obu 

drużyn po losowaniu ustawiają się do zdjęcia 

 

1’-0’ prm Sędziowie schodzą do przecięcia linii środkowej z linią  boczną, do którego 

podchodzą trenerzy i witają się ze sobą. Po zakończeniu procedury sędziowie odbiegają na 



swoje pozycje i dokonują sprawdzenia siatek bramkowych, a asystenci na swoje stanowiska. 

Opcjonalnie (minuta ciszy, apel). 

 

0’ rozpoczęcie zawodów 

 

0’-15’ pzm konferencja pomeczowa, sędziowie wypełnienie EPM (ekstraklasa), przesłanie 

sms-ów do systemu Extranet, uzupełnienie sprawozdania (kartki, strzelcy bramek, wydarzenia 

pomeczowe)  

 

15’-60’ pzm omówienie zawodów z obserwatorem, delegatem, opuszczenie hali przez 

uczestników zawodów 

Prm – przed rozpoczęciem meczu 

Pzm – po zakończeniu meczu 

  



ZALECENIE KOMISJI LIGI FUTSALEKSTRAKLASA 
 
Na 60 minut przed rozpoczęciem zawodów kierownicy drużyn zobowiązani są do wręczenia 
sędziemu wydruku sprawozdania sędziego, zawierającego skład zawodników, wypełnionego 
uprzednio w systemie Extranet. Wydruk musi być podpisany przez kapitana i kierownika 
zespołu, którzy przez złożenie podpisów potwierdzają prawidłowość danych ujętych w 
sprawozdaniu oraz oświadczenie, że zawodnicy mają ważne badania lekarskie. Sędzia ma 
obowiązek sprawdzić przed meczem czy kierownik drużyny bądź trener własnoręcznym 
podpisem potwierdzili posiadanie ważnych i aktualnych badań lekarskich przez wszystkich 
zawodników wpisanych do sprawozdania sędziowskiego.  W przypadku braku podpisu – 
sędzia nie dopuszcza do rozpoczęcia meczu i wzywa kierownika bądź trenera do złożenia 
podpisu w jego obecności.  Niezależnie od powyższych postanowień, na 50 minut przed 
rozpoczęciem zawodów kierownicy drużyn zobowiązani są do prawidłowego wypełnienia 
Elektronicznego Protokołu Meczowego. 
Bezpośrednio po spotkaniu (do pół godziny po jego zakończeniu) sędzia wypełnia 
sprawozdanie elektroniczne na portalu epmfutsalekstraklasa.pl w obecności uprawnionego 
przedstawiciela zespołu gospodarza i gościa.   
W sprawozdaniu sędzia opisuje tak szczegółowo jak to możliwe wszelkie incydenty przed, w 
trakcie i po meczu takie jak:   
a) niedozwolone zachowanie zawodników upomniane żółtą bądź czerwoną kartką,   
b) niesportowe zachowanie pracowników klubów, kibiców i innych osób pełniących funkcje na 
meczu z ramienia klubów,   
c) inne incydenty 
Sędziowie zobowiązani są wypełnić formularz Sprawozdania Sędziego z zawodów w systemie 
Extranet w terminie 12 godzin od zakończenia spotkania. W sytuacji rozgrywania kolejek 
ligowych systemem sobota/niedziela – środa – sobota/niedziela, sędzia jest zobowiązany 
wypełnić formularz Sprawozdania Sędziego z zawodów w systemie Extranet niezwłocznie po 
zakończeniu spotkania.  
Sędzia  / obserwator zobowiązany jest do niezwłocznego kontaktu z Przewodniczącym ZF KS 
PZPN (Wiceprzewodniczącym, specjalistą ds. obsady sędziów / obserwatorów) w przypadku 
różnych wydarzeń określonych w pkt b) i c).   
 
 
 


